Al 30 de abril del 2025, por la meta de la Mejora de los niveles de recaudación del Impuesto 

Predial 2025, establecido por el Ministerio de Economía y Finanzas en el marco del Programa 

de Incentivos a la Mejora de la Gestión Municipal, se ha logrado obtener una efectividad de 

27.13%; faltando solo el 1.77% ò S/ 493,386.80 (cuatrocientos noventa y tres mil trescientos 

ochenta y seis con 80/100 soles) para alcanzar la meta máxima, que tiene plazo de 

cumplimiento hasta el 31 de mayo de 2025; resumiéndose este logro importante para la 

Municipalidad de San Juan de Miraflores en el siguiente cuadro: 

Cuadro N° 24 

2023* 2024* 2025*